ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 352/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da

Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o resultado

da NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA, realizada em grau de Recurso Administrativo do Concurso

Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPM-1 (Polícia Ostensiva), conforme

Editais DA/DReSA nº SD-P 01 e 345/2017, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado nº

206, de 30 de outubro de 2017 e nº 20, de 28 de janeiro de 2021:

I – Candidatos APTOS na nova JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA, realizada em grau de Recurso

Administrativo, conforme resultado emitido pela Junta Policial Militar de Saúde – Especial (JPMSE):

a) candidatos dentro das vagas:

Nº ORD. INSC. COTA NOME DOS CANDIDATOS
CLASS.
GERAL

CLASS.
COTA

1 44802872340-6   MILTON ROMANO JUNIOR 4237

2 44802881065-0   MAIARA DA SILVA PANASSAL 4706

3 44802897954-0   GUILHERME DE OLIVEIRA NAZÁRIO 4718

4 44802896478-4   MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA MACHADO 4795

5 44802891279-8   PEDRO MORAES OLIVEIRA 4876

6 44802900197-6   IGOR DALLAGO 4914

7 44802910558-8   DIOGO ANDRÉ SAUERESSIG 4952

8 44802918778-0   GUSTAVO FORCHESATTO COSTELA 5015

9 44802910074-8   GETULIO FERNANDES DE OLIVEIRA FIORINI 5234

10 44802913807-8   ALEX LEMOS BOHRER 5261

11 44802924119-7   ERICSON KOHLER MORAES 5410

12 44802888200-0   EDUARDO RODRIGUES PERICO 5519

13 44802919229-9   ÁLISON KNUTH VIEIRA 5611

14 44802915677-3   ALEXSANDER DE OLIVEIRA PUREZA 5620

15 44802908391-1   MARCO AURELIO SCHEMBERG LIRIO 5663

16 44802932817-0   GABRIEL MARTINS 5664

17 44802902495-0   ADRIEL PACHECO BOEIRA 5673

18 44802899566-2 NP EVERTON LUIZ GRAPSKI 11720 * 275

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

b) candidatos suplentes:

Nº ORD. INSC. COTA NOME DOS CANDIDATOS
CLASS.
GERAL

CLASS.
COTA

1 44802909019-0   MARCOS VENICIOS DA SILVA SOARES 5846

2 44802911506-3   LEONARDO MONTEIRO ALVES 5920

3 44802879813-2   WILLIAM DA SILVA AGUIAR 5967

4 44802873740-1   NORTHON NAZARENO SILVA DE SOUZA FILHO 5999

5 44802915437-6   PATRICK ALTENHOFEN SCHAAB 6005

Porto Alegre, RS, 10 de fevereiro de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Leandro Arbogast da Cunha – Maj QOEM
Chefe da DReSA